

سه شنبه 8 آذر 4 محرم 29 نوامبر

استقرار شدن حضرت امام حسین(ع) و یارانش در سرزمین کربلا پس از ورود به کربلا در سال 61 هجری قمری...

**استقرار شدن حضرت امام حسین(ع) و یارانش در سرزمین کربلا پس از ورود به کربلا در سال 61 هجری قمری**

حضرت امام حسین (ع) سید و سالار شهیدان در سال 61 هجری قمری به اتفاق جمعی از یارانشان پس از ورود به کربلا در آنجا مستقر شدند. در بین راه سپاه حَرّ ضمن ممانعت از حرکت امام هرازگاهی نیز اهل بیت رسول اکرم (ص) را همراهی می‌کرد. سرانجام آن حضرت پس از گذراندن روزهایی سخت و پرمشقت به دشت کربلا رسیدند. در پی ورود امام، سپاه کفرنیز به فرماندهی عمر بن سعد ابن ابی وقاص به قصد جلوگیری از ادامه حرکت کاروان سرور شهیدان وارد کربلا شد. او که در اندیشه دستیابی به قدرت و حکومت بود از هیچ جنایتی برای نیل به اهداف پلید خود فروگذار نکرد. از این رو در صدد برآمد تا امام را وادار به تسلیم و مصالحه کند و در صورتی که امام حسین (ع) تسلیم نشود آن حضرت را شهید کند. شایان توجه است که شمار افراد سپاه عمر بن سعد ابتدا بیش از 4000 تن بود اما بتدریج بر عده آنان افزوده شد بطوریکه بعد از استقرار سپاه عمر سعد در کربلا عده سربازان به 5000 تن رسید.

درگذشت 171#؛ ابوالقاسم محمد بغدادی «مشهور به 171#؛ ابن ناکیا» در سال 485 هجری قمری

171#؛ ابوالقاسم محمد بغدادی «مشهور به 171#؛ ابن ناکیا» شاعر، کاتب و ادیب مشهور عرب در سال 485 هجری قمری درگذشت. او بواسطه طبع روانش اشعار زیبا و پرمعنایی سروده است و صاحب نظران ادبی شعر ابن ناکیا را به زیبایی و شیوایی ستوده‌اند. افزون بر مقالات وی که بازگوکننده مفاسد اجتماعی در قالب حکایت و طنز است تفسیر ارزنده ای از ابن ناکیا باقیست که 171#؛ شرح و تفسیری است بر آیه قرآن کریم، شرح القصیح و الجمان فی تشبیهات القرآن» از دیگر آثار ابن ناکیاست.

درگذشت ابوعبدالله فاسی مشهور به ابن ادريس در سال 1264 هجری قمری

ابوعبدالله فاسی مشهور به ابن ادريس وزیر، کاتب و شاعر گرانقدر در سال 1264 هجری قمری در مکناسه وفات یافت. تحصیلات وی با حفظ کلام خدا آغاز شد و با آموختن نحو و ادبیات ادامه یافت. ابن ادريس با مکتب داری و نسخه برداری از کتب، زندگی شغلی خود را شروع کرد و مدتی در خدمت ابوالقاسم زبانی مورخ برجسته به کار مشغول شد. او در 28 سالگی کاتب اول فاس شد و مدتی بعد به واسطه لیاقت و کاردانی خود به حکومت مغرب منصوب گردید. ابن ادريس مدتی بعد بر اثر سخن چینی دشمنانش به زندان افتاد. این شاعرو کاتب عرب در بدیهه سرایی شهرت فراوان داشت و بیشتر اشعارش در مدح پیامبر اکرم(ص) و وصف طبیعت است که از ظرافت و زیبایی خاصی برخوردارند.

درگذشت سید ابوصالح بن سید سلیمان حسینی در سال 1387 هجری قمری

سید ابوصالح بن سید سلیمان حسینی ادیب و شاعر عرب در سال 1387 هجری قمری در حله درگذشت. او افزون بر شعرو ادب در فقه نیز دانشی در خور توجه کسب کرده بود. از جمله تألیفات سید سلیمان حسینی مختارات را می‌توان نام برد که شامل اشعار خود شاعرو برخی از دیگر شاعران عرب زبان است.

بازپس گیری شهرستان در عملیات پیروزمندانه طریق القدس در سال 1360 هجری شمسی

شهرستان در سال 1360 هجری شمسی در عملیات پیروزمندانه «#طریق القدس» در جریان جنگ تحمیلی از رژیم بعثی عراق بازپس گرفته شد. عملیات طریق القدس با رمز «#یا حسین(ع)» در غرب سوسنگرد و منطقه عمومی بستان آغاز شد. این عملیات به منظور آزادسازی شهرستان و دسترسی به «#هور الهویزه» انجام شد. عملیات طریق القدس طی 14 روز با موفقیت کامل به پایان رسید و علاوه بر بستان تا نقطه مرزی چّزابه از وجود دشمن بعثی پاک شد.

تصویت تجزیه فلسطین به دو بخش عرب نشین و یهودی نشین در سال 1947 میلادی

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال 1947 میلادی تجزیه فلسطین را به دو بخش عرب نشین و یهودی نشین تصویب کرد و شهر بیت المقدس را هم به عنوان منطقه بین المللی اعلام نمود. بدین ترتیب سازمان ملل متحد بوجود یک رژیم اشغالگر محدود گذاشت. پس از این اعلامیه و خروج آخرین سربازان انگلیسی مستقر در بیت المقدس، شورای یهود تشکیل جلسه داد و استقلال رژیم اشغالگر قدس را اعلام کرد. گفتنی است دولتهای عرب به وجود این رژیم اعتراض کردند. اما جنگ آنها هم با مداخله سازمان ملل متحد به متارکه انجامید. اما مبارزان مسلمان فلسطینی از آن زمان تا کنون به مبارزه علیه رژیم اشغالگر قدس پرداختند و این مبارزه تا بازپس گرفتن آزادی سرزمینشان ادامه می دهند.

تشکیل شورای آزادیبخش و ضدفاشیستی یوگسلاوی در سال 1945 میلادی

شورای آزادیبخش و ضدفاشیستی یوگسلاوی سابق در سال 1945 میلادی به ریاست تیتو تشکیل شد. در این روز شورای آزادیبخش یوگسلاوی سابق نخستین دولت یوگسلاوی را بعد از پیروزی تیتو بر آلمان تشکیل داد. با رهبری همین شورا بود که یوگسلاوی توانست در جنگ جهانی دوم بر آلمان نازی پیروز شود.